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Informuję, że na podstawie art. 187 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych, według zasad określonych w Postanowieniu Nr 3153/IV/2006 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie ustalenia Regulaminu kontroli finansowej w Urzędzie Miasta oraz jednostkach podległych Gminie Legnica przeprowadzona została w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 1 w Legnicy kontrola prawidłowości dokonywania wydatków bieżących w 2006 r.

Kontroli poddano następujące zagadnienia:

· przyjęte zasady rachunkowości,

· funkcjonowanie kontroli wewnętrznej,

· planowanie środków finansowych na wydatki w 2006 r. oraz ich realizacja,

· analiza wydatków pod względem celowości, legalności i gospodarności,

· ewidencja księgowa wydatków oraz sporządzanie sprawozdań,

· zgodność należności i zobowiązań wykazanych w bilansie z saldami kont syntetycznych, 

· realizacja zaleceń z ostatniej kontroli finansowej.
Ogólna wartość wydatków bieżących za 2006 r. poddanych sprawdzeniu wyniosła 78.874,81 zł, co w stosunku do ogółu poniesionych przez jednostkę wydatków budżetowych za ten okres w kwocie 946.272,64 zł, stanowiło 8,34 %.   
Prawidłowość dokonywania wydatków bieżących w 2006 r. badano w oparciu o następujące przepisy:

· rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 20 września 2004 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 209, poz. 2132 ze zm.),  
· rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 107. poz. 726, ze zm.),
· rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 2001 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. Nr 153, poz. 1752, ze zm.),

· rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020, ze zm.),

· ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych, ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104; ze zm. ),

· ustawa z 29 września 1994 r. o rachunkowości ( tekst jednolity : Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 ze zm.),

· rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26 stycznia 2005 r. w sprawie gospodarki finansowej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych oraz zasad i terminów rocznych rozliczeń i wpłat do budżetu (Dz. U. Nr 23, poz. 190),

· rozporządzenie Ministra Finansów z 29 czerwca 2006 r. w sprawie gospodarki finansowej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych oraz trybu postępowania przy przekształceniu w inną formę organizacyjno – prawną (Dz. U. Nr 116, poz. 783),
· uregulowania wewnętrzne.

W wyniku kontroli ustalono: 

Zalecenia  z ostatniej kontroli zostały w całości zrealizowane. 

Obowiązujące w jednostce zasady rachunkowości opracowano na podstawie ustawy z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości oraz ustawy o finansach publicznych, z uwzględnieniem szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych określonych w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 2001 r. 

Procedury kontroli wewnętrznej opracowane zostały w formie regulaminu, bez uwzględnienia standardów, o których mowa w art. 63 ust 1 pkt. 1 ustawy o finansach publicznych, wymaganych przepisem art. 47 ust 3 wymienionej ustawy. Stwierdzono brak wymaganych procedur związanych z udzielaniem zamówień publicznych. Obowiązek opracowania niniejszego przez Dyrektora jednostki w formie pisemnej wynika z art. 35 a ust. 3 w związku z ust. 2 pkt.1 obowiązującej do 31.12.2005 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych oraz art. 47 ust. 3 w związku z ust.2 pkt. 2 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.). Stwierdzono, że opracowane procedury kontroli nie zostały uaktualnione w związku ze zmianą podstawy prawnej ich opracowania.

Zmiany planów finansowych w okresie objętym kontrolą dokonywane były na podstawie zawiadomień organu prowadzącego oraz  na podstawie decyzji kierownika jednostki. Stan należności i zobowiązań wykazany w bilansie na dzień 31.12.2006 r. wynikał z ewidencji księgowej. Wszystkie przedłożone dla kontroli dokumenty księgowe w postaci faktur zakupu zostały objęte ewidencją księgową. Zapłata dokonywana była terminowo. Stwierdzono nieprawidłowość polegającą na braku ewidencji niektórych zobowiązań na koncie 202 – Rozrachunki z dostawcami. W księgach ujmowano dokonywanie zapłaty zapisem po stronie Ma konta 130 i w ciężar konta 400 – Koszty według rodzajów. Natomiast art. 20 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2002, Nr 76, poz. 694 ze zm.) stanowi, iż „ do ksiąg rachunkowych okresu sprawozdawczego należy wprowadzać, w postaci zapisu, każde zdarzenie, które nastąpiło w tym okresie sprawozdawczym”.

Stwierdzono nieprawidłowość polegającą na ujęciu w § 4210 wydatku poniesionego tytułem ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej na kwotę 48,90 zł. Poniesiony wydatek należało ująć w § 3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń.

Mając powyższe na uwadze zobowiązuję Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 1 w Legnicy do realizacji następujących zaleceń pokontrolnych: 

1. Zmiany przepisów wewnętrznych obowiązujących na podstawie Zarządzenia Dyrektora wprowadzać zarządzeniem zmieniającym.

2. Aktualizować przepisy wewnętrzne w przypadku zmiany podstawy prawnej ich obowiązywania zgodnie z art.10 ust.2 ustawy o rachunkowości. 

3. Opracować zasady postępowania przy realizacji zamówień publicznych stosownie do art.47 ust.3 ustawy o finansach publicznych. 

4. Przy opracowaniu procedur kontroli wewnętrznej uwzględnić standardy o których mowa w art. 63  ust.1 pkt.1 ustawy o finansach publicznych.

5. Wydatki na zakup środków czystości jako ekwiwalent za pranie odzieży ochronnej ujmować w § 3020, zgodnie z  klasyfikacją zawartą w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006 r. 

6. Do ksiąg rachunkowych okresu sprawozdawczego należy wprowadzać, w postaci zapisu każde zdarzenie, zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy o rachunkowości.

W terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia, kierownikowi jednostki przysługuje prawo zgłoszenia na piśmie do Prezydenta Miasta Legnicy umotywowanych zastrzeżeń w sprawie ocen, uwag i zaleceń zawartych w tym wystąpieniu.

Pisemną informację o sposobie realizacji zaleceń, bądź o działaniach podjętych w celu ich realizacji lub o przyczynach nie podjęcia takich działań należy przedłożyć Prezydentowi Miasta Legnicy w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.
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